

zinema

Los teleñecos en el espacio: 16:00 - 18:00. Caprichos del destino: 20:10 - 22:50. El fin de los días: 16:30 - 19:15 - 22:00. Deep blue sea: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 23:00. Tarzán: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:30. El mundo nunca es suficiente: 16:45 - 19:30 - 22:15. Música en el corazón: 16:30 - 19:15 - 22:00. Nadie conoce a nadie: 16:15 - 18:30 - 20:45 - 23:00. Asterix y Obelix: 16:00 - 18:20 - 20:40 - 23:00.

EIBAR

UNZAGA. El fin de los días: 19:30 - 22:15.

IRUN

TXINGUDI. Secuestrando a la Srta. Tingle: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. Bowfinger, el pícaro: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. 007 El Mundo nunca es suficiente: 17:00 - 19:45 - 22:30. Anna y el Rey: 16:00 - 19:00 - 22:00. Asterix y Obelix: 16:00 - 18:00. Jugando con el corazón: 20:15 - 22:30. Tarzán: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:30. Deep blue sea: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45.

LAPURDI

BAIONA

L'ATALANTE. Qui plume la lune?: 11:30 - 16:30. Le bleu des viles: 20:45. Adieu planches des vaches: 18:30. Le vent nous emportera: 14:15.

VAUBAN. Sixieme sens: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15. La legende du pianiste sur l'océan: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15. Tarzán: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15. Himalaya: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15. Kennedy et moi: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15. La Büche: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15.

MARINE. Resurrection: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15. American pie: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15. L'arriviste: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15. Just married: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15. James Bond 007: Le monde ne suffit: 14:00 - 16:30 - 19:45 - 22:15. Une pour toutes: 16:30 - 19:45. La fin de temps: 14:00 - 22:15.

HENDAIA

LES VARIETES. Himalaya: 20:30.

MIARRITZE

ROYAL. Sixieme sens: 14:00 - 16:30 - 20:30. Himalaya: 14:00 - 16:30 - 20:30. Tarzán: 14:00 - 16:30. Une pour toutes: 20:30.

haiek ere biolina maita dezaten. **Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Bilbo (Capitol), Donostia (Astoria), Warner Lusomundo), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

NADIE CONOCE A NADIE. Espainia, 1999. Zuz.: Mateo Gil. Akt.: Eduardo Noriega, Natalia Verbeke. Idazlea izan nahi duen gazte batek hitz gurutzatuak eginez ateratzen du bizimodua. Anonimo baten txantajea onartuko du, eta, horren ondoren, Sevillako Aste Santuan atentatu ugari egingo dituzte. Errua berari botako diote. Berak, estuanean bere pisukidearen eta inguruko jendearen susmoak eta zalantzak izango ditu. **Gasteiz (Mikeldi zinemak), Samaniego), Bilbo (Ideales), Donostia (Astoria), La Bretxa, Warner Lusomundo), Iruñea (Golem Baiona).**

QUI PLUME LA LUNE. Frantzia, 1999. Zuz.: Christine Carrière. Akt.: J. Pierre Darrousin, Garance Clavel. 102m. Film honetako protagonistari ematea hil zaio eta ez du ezer kontsolagarriarik aurkitzen. Sentiberatasun handikoa izanik, aspaldi egin zuen bere buruz beste, bere bi alabengandik ez

estreinaldiak



Hilketak dira nagusi *Resurrection* filmean.

■ **RESURRECTION / RESURRECCION.** EEBB, 1999. Zuz.: Russel Mulcahy. Akt.: Christopher Lambert, Leland Orser. 101m. John Proudhon eta Andrew Hollingsworth detektibeak hiltzaile arriskutsu bat harrapatu nahian dabilta. Hiltzen duen bakoitzari gorputzeko atal bat mozten dio, modu basatian. Helburua atalez atal Kristoren gorputza berregitea da Pazio iganderako. **Baiona (Marine).**

■ **LA LEGENDE DU PIANISTE SUR L'OCEAN.** EEBB, 1999. Zuz.: Giuseppe Tornatore. Akt.: Tim Roth, Pruitt Taylor Vince. 120m. 1900 deitzen dioten gizona itsasontzi batean jaio da, eta ez da inoiz lehorrean izan. Halako batean, pianoa jotzen oso trebea dela konturatuko da. **Baiona (Vauban).**

■ **L'ARRIVISTE.** EEBB, 1999. Zuz.: Alexander Payne. Akt.: Matthew Broderick, Reese Witherspoon. 103m. Alexander Payne zuzendariak kutsu iraultzailea eman dio komedia honi. Institutu batean hauteskondeak egin behar dira ikasleen presidentea hautatzeko. Neska maltzur eta azkar bat eta futbolero jokalaririk onena lehiatuko dira kargua lortzeko asmoz. Istorio honen bidez Amerikaren alderdi ezkutua erakutsiko du. **Baiona (Marine).**

■ **SECUESTRANDO A MRS. TINGLE / MRS. TINGLE.** EEBB, 1999. Zuz.: Kevin Williamson. 96m. Akt.: Helen Mirren, Katie Holmes. Tingle andereñoa harroa da. Institutuko ikasleak nazka-nazka eginda daude berarekin. Leigh Annek nota ona behar du beka bat lortu eta unibertsitatera joateko. Hori dela eta, Tingle andereñoa bahitzea erabakiko du. Iparraldean aspaldi estreinatu zen. **Gasteiz (Guridi), Bilbo (Capitol), Donostia (Astoria), Iruñea (Olite), Barakaldo (Max Center), Basauri (Bilbondo), Getxo (Lauren), Leioa (Arte), Irun (Txingudi), Tuter (Cinemax).**

■ **EL SUEÑO INOCENTE.** Britainia Handia, 1999. Zuz.: Scott Mitchell. 110 m. Akt.: Rupert Graves, Annabella Sciorra, Michael Gambon, Franco Nero. *Thriller* bat da. Zenbait hildako agertu dira, itxura batean, bere buruz beste eginda. Baina eskale batek hilketa bat ikusi du, baina polizia ez dio sinesten, kazetari batek, oster, bai. **Gasteiz (Samaniego), Bilbo (Avenida, Ideales).**

■ **TRES ESTACIONES.** Vietnam-EEBB, 1999. Zuz.: Tony Bui. Akt.: Don Duong, Nguyen Ngoc Hiep, TranManh Cuong. Saigongo hiru biztanleren istorioa kontatzen du. Bat Kien An da. Lore-saltzailea da bera, baina lana galtzean, monje budista bati laguntzera joango da. Beste bat, berriz, ziklo-taxista bat da, eta goi mailako prostituta batekin dago maiteminduta. Eta hirugarren istorioa, Woody neskatoaren gainekoa da, zeina kalean bizi den, ahal duen moduan. Sundance Zinemaldian saritu zuten lan hau. **Bilbo (Mikeldi), Iruñea (Golem Yamaguchi), Getxo (Lauren).**

■ **LA ZONA OSCURA.** Britainia Handia, 1999. Zuz.: Tim Roth. 99 m. Akt.: Ray Winstone, Lara Belmont, Freddie Cunliffe, Tilda Swinton. Drama bat da. Itxuraz zorionsu den familia bat une latza igarotzen ari da. Sekretu handi bat dute. Alexander Stuarten eleberrian oinarrituta dago filma. Intzestua aztertzeak daukan moduagatik aukeratu zuen batez ere lan hori Tim Rothek. **Bilbo (Multi).**

■ **LE VENT NOUS EMPORTE / EL VIENTO NOS LLEVARA.** Frantzia, Iran, 1999. Zuz.: Abbas Kiarostami. Akt.: Behzad Dourani eta herriko biztanleak. 118 m. Film hau Iranen kokaturik dago. Irandar talde bat Iran aldeko Kurdistango herri txiki batera iritsiko da egun batean. Talde horretan iritsi den jendeak Kurdistango herri horretako biztanleen bizimoduaren berri izango du. Bisitariak zinemagile talde batekoak dira, eta ehun urteko emakume baten hiletak grabatzera joan dira, baina emakumea ez da oraindik hil. Poesia liburu batean oinarriturik dago filma. **Baiona (Atalante), Donostia (Trueba).**

NAFARROA

IRUÑEA

GOLEM (BAIONA). Bowfinger el pícaro: 17:30 - 20:00 - 22:45. Anna y el Rey: 16:45 - 19:45 - 22:30. El fin de los días: 17:15 - 20:00 - 22:30. 007: El mundo nunca es suficiente: 17:15 - 20:00 - 22:30. Tarzán: 16:45 - 18:45 - 20:45 - 22:45. Nadie conoce a nadie: 17:00 - 19:45 - 22:30.

GOLEM (YAMAGUCHI). Tres estaciones: 17:30 - 20:00 - 22:30. Goya en Burdeos: 17:30 - 20:30 - 22:45. Rosetta: 16:30 - 18:30 - 20:30. Música en el corazón: 17:30 - 22:30. Mifune: 16:30 - 20:30 - 22:45. Sobreviviré: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:45.

OLITE. Secuestrando a la Srta. Tingle: 17:30 - 20:00 - 22:45. Bowfinger, el pícaro: 17:30 - 20:00 - 22:45. El mundo nunca es suficiente: 17:15 - 20:00 - 22:45. Asterix y Obelix: 17:15 - 20:00 - 22:45. PRINCIPE DE VIANA. Deep blue sea: 17:30 - 20:00 - 22:45. Anna y el Rey: 17:15 - 20:00 - 22:45. Tarzán: 17:30 - 20:00 - 22:45.

LIZARRA

LOS LLANOS. Tarzán: 17:45 - 20:00 - 22:30. Sobreviviré: 17:30 - 20:30 - 22:30. 007: El mundo nunca es suficiente: 17:15 - 20:00 - 22:30.

TUTERA

VERSALLES. Rosetta: 20:15 - 22:30.

CINEMAX. Tarzán: 18:00 - 20:00. Goya: 22:00. Bowfinger, el pícaro: 18:00 - 20:00 - 22:00. Secuestrando a la srta. Tingle: 18:00 - 20:00. Anna y el Rey: 19:00 - 22:00. 007 El mundo no es suficiente: 19:30 - 22:15. Música del corazón: 19:30 - 22:15. El fin de los días: 18:15 - 20:30 - 22:45. Asterix y Obelix: 18:15 - 20:30 - 22:45. Deep blue sea: 18:00 - 20:15 - 22:30.

NAFARROA BEHEREA

DONAPALEU

SAINT LOUIS. Mauvaise passe: 21:00.

ZUBEROA

MAULE

MAULE BAITHA. Mauvaise passe: 21:00.

balitz. Behin batean, alabetako batek, etxetik joatea erabakiko du, eta aitak etxera itzultzea nahi du. **Baiona (Atalante).**

SOLAS. Espainia, 1998. Zuz.: Benito Zambrano. Akt.: Ana Fernandez, Maria Galiana, Carlos Alvarez. 95 m. Neska gazte bat haurdun dago, eta amarekin bizi da, apartamendu eskas batean, eta elkarri laguntzea baino ez zaie geldituko. Zambrano zuzendariak Kubako San Juan de los Bañosko zinema eskolan ikasi du, eta hau du lehen film luzea. Aspaldi estreinatu zuten, baina orain berririo jarri dute. **Bilbo (Multi), Donostia (Principe).**

UNDER THE SUN. EEBB, 1999. Zuz.: Colin Nuley. Akt.: Rolf Langard, Helena Bergström. 118m. Baserritar bakarti eta ezjakin bat eta bere lagun gaztea emakume berarekin maiteminduko dira. Etxeko andre baten nahian egunkarian iragarkia jarri ondoren ezagutuko dute emakumea. Emakumea etxera iritsi eta ezagutzen dutenean, biak batera maiteminduko dira. **Bilbo (Multi), Donostia (Antzoki zaharra).**

horoskopoa

Uxue Agirre

ARIES

marboak 21 - apirilak 20

Ileak ere tente jarri zaizkizu. Zer edo nor ikusi duzu bada?

TAURUS

apirilak 21 - maiatzak 20

Nekatuta bazaude, hartu atseden, baina ez hainbeste bider esan.

GEMINI

maiatzak 21 - ekainak 20

Urtea hasi da eta jada hurrengo Olentzeroetan pentsatzen?

CANCER

ekainak 21 - uztailak 20

Aterrik da horrekin bueltak ibiltzea. Izan ere, ez zoaz inora.

LEO

uztailak 21 - abuztuak 23

Hark esandakoari egin behar diozu jaramon beti? Ezta pentsatu ere!

VIRGO

abuztuak 24 - irailak 23

Buruko min handia duzu, ezta? Ez da harritzekoa! Alboko hori ezagututa...

LIBRA

irailak 24 - urriak 23

Gogorra, indartsua izan. Bai, baina noiz arte? Beti gogorra izateko esaten?

SCORPIUS

urriak 24 - azaroak 23

Negar eginda ere, ez duzu lortuko. Beraz, lasaitu zaitez.

SAGITTARIUS

azaroak 24 - abenduak 23

Munduko poeta ospetsu netako bat izatera irits zaitzke. Hitz-jario horrekin...

CAPRICORNUS

abenduak 24 - urtarrilak 20

Atzamar luze horiekin mirariak egin ditzakezu. Saia zaitz.

AQUARIUS

urtarrilak 21 - otsailak 18

Abesten hasi eta ez zara isiltzen. Zuri ez zaizu eztarria urratzen?

PISCIS

otsailak 19 - marboak 20

Eutsi itxaropenari. Ez etsi! Gauza onak merezi dituzu eta eutsi goiari!

efemerideak

Sobietarrak Berlinerantz

1945ean sobietarrek indar naziak suntsitzeko azken erasoa prestatu ondoren, Baranoven kontzentratu artileriarik su egin zuen. Hamabi egunetan Armada Gorriak 300 kilometro aurrera egin eta gero, Alemaniako lehen lurraldea hartu zuen: Prusia. EEBBek, Britainia Handiak eta Frantziak garbi ikusi zuten Berlin sobietarren esku eroriko zela.

1790 Domingo Garat Lapurdi eta Zuberoa Biarnori atxikitzearen kontra azaldu zen 1.200 diputaturen aurrean.

SANTUAK

Viktoriano, Eder.

Araba

GASTEIZ. 09:00-22:00: DE LORENZO-URRUTIA. Imbert eskultorearen kalea (Batan). BALUGERA. Zerkabarren, 35 FZ. TEJERINA. Legutianoko atea, 47 (Zaramaga). Gazez: GONZALO-BILBAO, Posta kalea, 34.

LAUDIO. Gau eta egun: AIS, Gasteizko errepidea, 2. **AMURRIO, ARTZINIEGA, AIARA, URDUÑA.** Gau eta egun: IARZA, Elexondo kalea, 33.

Bizkaia

BILBO. 09:00-20:00: ARISTEGI, Gran Via, 8. CUARTERO, Irala kalea, 32. DIEZ, Arabella kalea, 65 (Begoña). GARMENDIA-PURROY, Fika kalea, 65 (Santutxu). RIERA, Juan Ajuria-gerra, 52. URIARTE GOIRIZELAIA, Orixe kalea, 48 (San Inazio). 22:00etatik aurrera: ETXARRI, Huertas de la Villa kalea, 12. MAGUREGI, Zababuru, 4. URIARTE GOIRIZELAIA, Orixe kalea, 48 (San Inazio).

ARRATIA. Gau eta egun: HERRAN, Arregia kalea (Zeanuri).

BARAKALDO. Eguez: GOMEZ-PRADERA, Bazigorta kalea, 8. Lutzana. Gazez: RICO, Herriko plaza, 14.

BASURI. Gau eta egun: HERNANDEZ MARIN, Kareaga Goikoa kalea, 38.

BERMEO, MUNDAKA. Gau eta egun: MUNIZGUREN, Askatasun bidea, 15 (Bermeo).

DURANGALDEA. Eguez: JIMENEZ, Erreka kalea, 6 (Elorrio). Gazez: CAMPILLO, Montevideo etorbidea, 24 (Durango).

ERANDIO-TXORIERRI. Gau eta egun: GASTEARENA, Mezo kalea 24-26. Asrabudua (Erandio).

GALDAKAO. 09:00-22:00: ORTIZ DE ZARATE, J.B. Uriarte etorbidea, 32.

GERNIKA, BUSTURIA, FORUA. Gau eta egun: VITORIA, Urtarrilak zortzi kalea, 7 (Gernika).

GETXO. Gau eta egun: ILARDIA, Ibaigane kalea, 9 (Areeta).

LEIOA. 09:00-22:00: ORDIERES, Sabino Arana kalea, 89.

LEKEITIO-EA. Gau eta egun: MARKUERKIA-GA, Arranegiko Zabala, 5 (Lekeitio).

MEATZALDEA. Gau eta egun: OJEDA, San Lorenzo kalea 2/g (Las Carreras).

MUNGIALDEA. Gau eta egun: GARCIA VILA, La Campa auzoa (Catika).

ONDARROA, MARKINA, BERRIATUA. Eguez: ARTETXE, Goen Kalea 2/g (Markina). Gazez: ROLDAN, Aranatar Sabin kalea, 2 (Ondarroi).

PORTUGALETE, SANTURTZI, SESTAO. Eguez: SARRIA, Carlos VII, 13 (Portugalete). DE MIGUEL, Iparragirre kalea, 63 (Santurtzi). GOMEZ ITURRAGA, Miramar (Sestao). Gazez: NUÑEZ BABARRO, Txabarri, 22 (Sestao).

URIBE-KOSTA. Gau eta egun: GOMEZ VAL-CARCEL, Lapurdi kalea (Irduliz).

ZORNOTZA. Gau eta egun: GUARROTXENA, Jauregizar 1.

Gipuzkoa

DONOSTIA. 09:00-22:00: IRURETACOIENA-CAMINO, Urbietako kalea, 33. ACIRRE, Isabel II etorbidea, 25 (Amar). NAVARRO, Jose Mª So-roa kalea, 11 (Cros). URBISTONDO, Berrito. Etxadi-Aiete. Gazez: MOKOROA, Legazpi 7.

ANDOAIN. Gau eta egun: ZATARAIN, Arreta kalea. Gazez: GOMEZ, Kale Nagusia, 15 (Hernani).

ARRASATE. Gau eta egun: MORALES, Araba etorbidea, 17 (San Andres).

AZKOITIA, AZPEITIA. Gau eta egun: GISASOLA, Jandonianiz kalea, 6 (Azkoitia). Eguez: ASEINGOLAZA, Olazko plaza, 1 (Azpeitia).

BEASAIN, ORDIZIA. Eguez: CUESTA, Nafarroa etorbidea, 39 (Beasain). Gazez: URBIZU, Kale Nagusia, 8 (Beasain).

BERGARA. Gau eta egun: GUALLAR, San Antonio kalea, 5.

VILLABONA, ANOETA, IRURA, ASTEASU, ZIZURKIL. Gau eta egun: OLARREAGA, Korreo kalea, 2 (Tolosa).

DEBA, MUTRIKU. Gau eta egun: BARRERA, Lersundi kalea, 20 (Deba).

EIBAR, ERMOA. Gau eta egun: URIZAR, Julian Etxebarria (Eibar).

ELGOIBAR, SORALUIZE, MENDARO. Gau eta egun: ZABALETA, Kalebarren, 9 (Soraluze).

ERRETERIA, LEZO, PASAIA. Eguez: ANTON, Salik y Sabin kalea, 5 (Gaberrota, (Errenteria). Gazez: KEREJETA, Pablo Iglesias, 7 (Errenteria).

ESKORIATZA, GATZAGA. Gau eta egun: ITURRALDE, Mitarte kalea, 18 (Aretxabaleta).

HERNANI, URNIETA. Gau eta egun: GOMEZ, Kale Nagusia, 15 (Hernani).

HONDARRIBIA. Gau eta egun: FIZ, Donostia kalea, 6.

IRUN. Gau eta egun: NAVARRO, Fermin Calbeton kalea, 14.

LASARTE-ORIA, USURBIL. Eguez: BIDAUR, Jaizkibel plaza, 2 (Lasarte). Gazez: GOMEZ, Kale Nagusia, 15 (Hernani).

OIARTZUN. Gau eta egun: AGIRREZABALAGA, Arreskularre kalea.

ONATI. Gau eta egun: GARATE, Kale Berria, 42.

TOLOSA. Gau eta egun: OLARREAGA, Korreo kalea, 2 (Tolosa).

URRETXU, ZUMARRAGA, LEGAZPI. Gau eta egun: ARZELUS, Labeaga kalea, 60 (Urretxu).

ZARAUTZ, ORIO, AIA. Gau eta egun: MUTIOZABAL, Kale Nagusia, 12 (Zarauz).

ZUMAILA, ZESTOA, GETARIA, AIZARNAZABAL. Gau eta egun: FULDAIN, Elkano kalea, 1 (Getaria).

Nafarroa

IRUÑERRIA. 09:00-22:00: PALMA Y SAGUES, Iruñea etorbidea, 15. SADA, Erriberri kalea, 39. SOLA, Martin Azpilikueta kalea, 7 (Donibane). ZIORDIA, San Migel kalea (Markalain). COBOS, Irungo etorbidea, 4 (Arre). Gazez: AGINAGA, Zanateria kalea, 25. ZIORDIA, San Migel kalea (Markalain). Iruñea aldeko farmazietara jotzeko SOS Navarra: 22 60 00.

Oharra: Frantziako legeei segituz, segurtasun neurriengatik Iparraldeko Herriko guardia farmazien izenak ematea debekaturik dago. Guardia farmazia batera joate